
2
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO LICITAÇÕES

Vitória (ES), quarta-feira, 09 de Setembro de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS

registrados na Junta Comercial 
do Espírito Santo - JUCEES, 
para preparaçao, organizaçao e 
conduçao de leilao publico de bens 
inserviveis do Município de Castelo. 
A documentação para o creden-
ciamento deverá ser entregue na 
sede da Prefeitura, no período de 
10/09/2020 a 21/09/2020, (com 
abertura das documentações no dia 
21/09/2020, às 13h30min) na sala 
da comissão de licitação na sede 
da Prefeitura Municipal, maiores 
informações tel. (28) 3542 8514, 
email: licitacao@castelo.es.gov.br, 
a cópia do edital e anexos poderão 
ser obtidos nos sites: www.castelo.
es.gov.br

Castelo, ES, 04/09/2020
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Presidente CPL
Protocolo 608885

Colatina

RETIFICAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO
N.º 025/2020

O MUNICÍPIO DE COLATINA, 
informa que foram promovidas 

alterações no Edital em 
epígrafe, com sua abertura 
remarcada para o dia 21 de 
Setembro de 2020, às 08 

horas, cujo objeto é a aquisição 
de veículo, tipo micro-ônibus.
O Edital retificado encontra-se 

disponível nos sites:
“http://www.colatina.es.gov.br”
“https://www.gov.br/compras/

pt-br”
GIULIANA ARPINI TOREZANI

Pregoeira Municipal
Protocolo 608767

TOMADA DE PREÇOS N.º 
038/2020

O Município de Colatina/ES torna 
público que às 08h do dia 28 de 
Setembro de 2020, realizará a 
abertura da Tomada de Preços 
nº 038/2020, cujo objeto é 
contratação de empresa es-
pecializada para execução de 
contenção de encosta localizada 
na Avenida das Nações, Bairro 
Colatina Velha, neste Município.

Edital disponível no site: www.
colatina.es.gov.br.

NAIRA PAULINO MENDONÇA
Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação

Protocolo 608783

Divino de São Lourenço

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
10/2020.

O MUNICIPIO DE DIVINO DE 
SÃO LOURENÇO, torna publico, 
de acordo com as disposições 
contidas nas Leis nº 10.520/2002 
e 8.666/1993 a HOMOLOGAÇÃO, 
pela autoridade competente, objeto 
Registro de Preços para Eventual 
Aquisição de Material de Limpeza.  
GUILBERT MIRANDA RIBEIRO 

CNPJ:34.134.354/0001-40, 
Lotes Vencedores: 01,02,03,05,0
6,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16
,17,18,19, no valor total de: R$ 
8.046,50(Oito mil e quarenta e 
seis reais e cinquenta centavos), 
MELO DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS EIRELLI CNPJ: 
35.502.416/0001-92, Lotes 
Vencedores: 04 no valor total de: 
R$ 92,50
Total Geral: R$ 8.139,00 (Oito 
mil cento e trinta e nove reais)

Divino de São Lourenço-ES, 04 de 
Setembro de 2020.

Eleardo Aparicio Costa Brasil
Prefeito Municipal

Protocolo 608838

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 05 / 2020-FMS.
ÓRGÃO GESTOR: PMDSL-FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE-DSL.                   
EMPRESA:PIERRE ALEXANDRE 
TORRES DA SILVA EIRELI, 
CNPJ 27.104.873/0001-
09                              OBJETO: 
Registro de Preço visando futura 
Aquisição de Material de Limpeza 
para atender a Secretaria Municipal 
de Saúde.                           VALOR 
REGISTRADO:  R$ 2.515,00(Dois 
mil e quinhentos e quinze reais)
VALIDADE: A vigência da Ata de 
Registro de Preços é de 12 (doze) 
meses.                                                    Divino 
de São Lourenço/ES, 31 de Julho 
de 2020.

Eleardo Aparicio Costa Brasil
Prefeito Municipal

Municipio
Osvaldo Neves de Figueiredo
Secretario Municipal de Saúde

Municipio
Protocolo 608811

Domingos Martins

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DOMINGOS MARTINS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de 
Domingos Martins, HOMOLOGA.
Pregão Presencial nº 039/2020
Objeto: Aquisição de materiais de 
higiene e limpeza para atender as 
necessidades do abrigo Institucio-
nal Pecinhas para Unir. RECURSO: 
FEAS BLPSE.
VENCEDORA: RFL COMERCIAL 
LTDA.

Domingos Martins - ES, 02 de 
setembro de 2020.

WANZETE KRUGER

Prefeito
Protocolo 608762

Ecoporanga

FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ECO-

PORANGA-ES

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL
AVISO

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 
05/2020

O Município de Ecoporanga/ES, 
Através do FMAS, torna público 
que no dia e local abaixo discri-
minados receberá os projetos 
de vendas dos interessados do 
Edital na aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura 
familiar, no âmbito do programa 
de aquisição de alimentos, CDA 
(Compra Direta de Alimentos) da 
agricultura familiar para doação 
simultânea municipal às entidades 
que atendem pessoas e famílias em 
situação de vulnerabilidade social, 
conforme disposto no manual 
técnico operacional SETADES/
GSAN Nº 001/2020. Recebimento 
das propostas: do dia 11/09/2020 
ao dia 28/09/2020, de segunda à 
sexta-feira no horário de: 07:00 hs 
às 11:00 hs. e de 13:00 às 17:00 
hs. O Edital em inteiro teor estará 
disponível aos interessados na 
Secretaria Municipal de Agricultura, 
no endereço: Rua Suelon Dias 
Mendonça, s/n, centro, Ecoporan-
ga-ES; e as propostas poderão 
serem entregues no mesmo 
endereço acima descrito.
Processo: 5283/2020.
ID: 2020.025E0700001.18.0003

Elias Dal Col
Prefeito

Protocolo 608990

AVISO DE RESULTADO DE 
JULGAMENTO DA PROPOSTA 

TOMADA DE PREÇOS Nº 
011/2020

A Prefeitura Municipal de 
Ecoporanga/ES, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação, 
torna público o resultado do 
julgamento das propostas de 
preços das empresas participantes 
da licitação TOMADA DE PREÇOS 
Nº 011/2020. Da análise da 
proposta e estando a mesma de 
acordo com as normas editalícias, a 
Comissão decidiu por unanimidade 
pela classificação conforme segue:
1º - STYLLO CONSTRUÇÕES E IN-
CORPORAÇÕES LTDA, no valor 
global de R$ 657.740,94;
2º - MONTE AZUL CONSTRUTORA 
E TERRAPLANAGEM LTDA, no valor 
global de R$ 661.220,14;
Em conformidade com Art. 109 
da Lei 8.666/93, abre-se prazo 
para recursos, com início no dia 
09/09/2020 à 15/09/2020  Maiores 
Informações poderão ser obtidas 
pelo e-mail: licitacao@ecoporanga.
es.gov.br.
Processo: 4553/2020.
ID: 2020.025E0700001.01.0017

Valdean Vinícius Mendes Baia
Presidente da CPL

Protocolo 608962

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

026/2020
HOMOLOGO o resultado final do 
presente certame.
Objeto: Aquisição de kits de teste 
rápido para Covid-19, pelo sistema 
de registro de preços.

EMPRESAS VENCEDORAS:  
CIRULABOR PRODUTOS 
CIRURGICOS - LTDA CNPJ: 
47.063.094/0001-01; GOYAZES 
BIOTECNOLOGIA LTDA CNPJ: 
05.658.906/0001-11
Valor Global: R$ 59.750,00
Processo: 0893/2020.
ID: 2020.025E0700001.02.0024
Data homologação: 04/09/2020

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 608952

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO 015/2020
Processo nº. 3852/2020
Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURAS AQUISIÇÕES 
DE MATERIAL PERMANENTE 
(MOBILIÁRIO).”
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 18/08/2020 ATÉ 18/08/2021
A.R.P. 052/2020. CIBOX 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
EPP. CNPJ: 02.906.841/0001-98  
VALOR: R$ 168.506,73 (cento e 
sessenta e oito mil quinhentos e 
seis reais e setenta e três centavos)

VALOR GLOBAL R$ 168.506,73
-------------------------------------

ELIAS DAL’COL
PREFEITO

Protocolo 608665

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO 015/2020
Processo nº. 3852/2020
Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURAS AQUISIÇÕES 
DE MATERIAL PERMANENTE 
(MOBILIÁRIO).”
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 18/08/2020 ATÉ 18/08/2021
A.R.P. 053/2020. CIBOX 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
EPP. CNPJ: 02.906.841/0001-98  
VALOR: R$ 12.142,80 (doze mil 
cento e quarenta e dois reais e 
oitenta centavos)

VALOR GLOBAL R$ 12.142,80
-------------------------------------

ELIAS DAL’COL
PREFEITO

Protocolo 608667

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO 015/2020
Processo nº. 3852/2020
Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURAS AQUISIÇÕES 
DE MATERIAL PERMANENTE 
(MOBILIÁRIO).”
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 18/08/2020 ATÉ 18/08/2021
A.R.P. 056/2020. [FARIA 
RODRIGUES INDUSTRIA 
DE MOVEIS LTDA]. CNPJ: 
13.457.500/0001-07 VALOR: R$ 
65.275,80 (sessenta e cinco mil 
duzentos e setenta e cinco reais e 
oitenta centavos)

VALOR GLOBAL R$ 65.275,80
-------------------------------------

ELIAS DAL’COL
PREFEITO

Protocolo 608668

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 9 de Setembro de 2020 às 6:16:58
Código de Autenticação: 0cb440ef


